
 Krisberedskap i Eda  

En kulen novemberdag 13/11 I höstmörkret då 

dimman låg tät över landskapet var 

kommunens tre pensionärsföreningar inbjudna 

till Köla församlingshem för att få lära sig mer 

om krisberedskap.                                                                           

Tyvärr hade endast Edabygdens SPF-Seniorer hörsammat inbjudan till denna föreläsning i ett 

ämne som vi alla upplever som synnerligen aktuellt och angeläget i dessa orostider med krig 

och klimatförändringar samt annat elände i världen.  

Carina Sidén från Civilförsvarsförbundet hälsade åhörarna 

välkomna till information om hur man förbereder sig för en 

kris. Alla medborgare bör skaffa sig kunskap att stärka den 

egna förmågan att själva klara sina grundläggande behov för 

mat, vatten, värme, sömn, hygien och information i minst en 

vecka. 

 MSB, som inom kort kommer att byta namn till Myndigheten 

för civilt försvar,r är den statliga myndighet som ansvarar för 

att stödja samhällets beredskap för hantering av olyckor och 

kriser med länsstyrelsen och kommunen som övriga aktörer på 

det lokala planet 

Exempel på vad som bör finnas i var och ens egen krislåda. Reservkök, en fördel för oss som 

bor på landet med vedspis/kamin  konserver, torrskaffning och livsmedel med lång 

hållbarhet. Plastdunk och PET-flaskor ovärderligt för vattenförsörjning, batteriradio eller 

vevradio med solceller och ficklampa och som också kan ladda mobiltelefonen, övriga 

ovärderliga artiklar är tändstickor, batterier, toapapper, stearinljus, varma filtar och mycket 

annat.                
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Vi fick också lära oss att (VMA) Viktigt Meddelande till Allmänheten är ett varningssystem 

som används vid olyckor, allvarliga händelser och störningar i samhällsfunktionen samt att 

man får VMA genom radions lokala P-4 kanal och snart direkt i mobiltelefonen.    

Viktiga telefonnummer som alla bör kunna är: 112 nödnummer vid fara för liv, egendom och 

miljö, 1177 sjukvårdsrådgivning, 11414 polisens nummer vid icke akuta händelser och 11313 

informationsnummer vid olyckor och kriser.  

Det är viktigt att ha klart för sig att det framför allt är var och ens eget ansvar att vara 

förberedd och hålla sig informerad för att klara sig själv och tillgodose grundbehoven då en 

kris uppstår och den som är förberedd och har kunskap om säkerhet och hemberedskap i 

vardagen hanterar naturligtvis kriser på ett annat sätt och klarar sig mycket bättre än den 

som är okunnig och illa förberedd. 

En sista uppmaning till oss alla, under denna lärorika dag, var att noga läsa, begrunda och 

spara MSB:s broschyr OM KRISEN ELLER KRIGET KOMMER!   En uppdaterad version kommer 

under november månad till alla hushåll 
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